
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018112300261

261

Nº 225, sexta-feira, 23 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8.159/2018

Processo 195.
O Município de Araxá - MG, torna público a contratação de empresa

especializada, para prestação de serviços técnicos de hospedagem externa de
equipamentos de TI, no regime Colocation, em ambiente de Datacenter, serviços de
comunicação de dados ponto a ponto (lan to lan), Link Dedicado com IP Válido,
fornecimento de internet via fibra óptica, acesso Intranet com uso de VPN para
interconexão segura entre os pontos das diversas repartições da Prefeitura Municipal de
Araxá-MG. Abertura: 11/12/18 às 09:00h. Edital disponível: 29/11/18. Setor de Licitações:
0(34)3691-7022.

Em, 21 de novembro de 2018.
ARACELY DE PAULA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8.160/2018

Processo 196.
O Município de Araxá - MG, torna público a aquisição de combustíveis para

abastecimento da frota de veículos e máquinas, que atendem aos diversos órgãos
conveniados e as Secretarias da Prefeitura Municipal de Araxá-MG, durante o Exercício de
2019. Abertura: 07/12/18 às 14:00h. Edital disponível: 27/11/18. Setor de Licitações:
0(34)3691-7022.

Em, 21 de novembro de 2018.
ARACELY DE PAULA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARGIRITA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2018

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 79/2018 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2018
A Prefeitura Municipal de Argirita, por seu Pregoeiro Municipal, no uso de suas

atribuições legais e na forma da Lei, em especial o contido na Lei Federal 8.666/93 c/c com
a Lei Federal 10.520/2002 e nos termos dos Decretos Municipais nº 004/2013 e nº
019/2013, torna público fará realizar licitação na modalidade de Pregão Presencial, cujo
objeto é o registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para o
fornecimento de material gráfico e de comunicação visual em atendimento às Secretarias
Municipais. A sessão pública acontecerá no dia 05 de dezembro de 2018, às 08hs30min. As
informações poderão ser obtidas através do telefone: 0xx32.3445-1288 e no endereço
eletrônico: licitacao@argirita.mg.gov.br.

Argirita-MG, 22 de novembro de 2018
SILVIO PEDRO DO CARMO JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2018

Processo N° 053/2018
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes, conforme propostas nºs.
13.821.953000/1170-01 e 13821.953000/1180-02 do Ministério da Saúde para
atendimento a Unidade de Saúde Municipal Bocainense e Posto de Saúde de Santo
Antônio, de acordo com as especificações constantes do Termo de Referência, Anexo I do
Edital. Recebimento de propostas até dia 11/12/2018 às 09:00 h. Abertura de propostas
dia 11/12/2018 às 09:05hs. Início da fase de lances dia 11/12/2018 às 09h15min. SITE
PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações (032) 3294-
1160. E-mail: licitacao@bocainademinas.mg.gov.br.

Bocaina de Minas-MG, 22 de novembro de 2018.
HELENICE COSTA CORNÉLIO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIÚVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 81/2018

Edital 088/18. Proc. 158/18 - PP. 081/18
Registro de Preços para aquisições parceladas de medicamentos para atender o

Hospital Municipal Dr. Gil Alves, conforme convênio 1482/2013. Credenciamento 10/12/18
- 08:00h - edital disponível no site: www.prefeituradebocaiuva.com.br.

ANA ANGÉLICA PERPETUO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2018

O Município de Campina Verde - MG, torna público a abertura de processo
licitatório, modalidade: Pregão Presencial para Registro de Preços- Edital nº 42/2018. Tipo:
Menor preço por item. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de mão
de obra em construção de pontes em estrutura mista (concreto e metálica) - base e
tabuleiros, com marcação, escavação, armação de aço, montagem de forma, escoramento,
concretagem, desforma e limpeza final em 03 unidades, sendo, 01 ponte do córrego do
barreiro; 01 no córrego coité; 01 no córrego da fortaleza. Credenciamento, recebimento de
envelopes de propostas e documentos e julgamento no dia 07 de dezembro com início às
09:00 horas. Local: Prefeitura Municipal - Rua 30 nº 296, Bairro Medalha Milagrosa, CEP:
38270-000 - Campina Verde - MG. Edital completo e demais informações no endereço
acima ou pelo telefone: (34) 3412-9101 email: licitacao@campinaverde.mg.gov.br -

Campina Verde-MG, 21 de Novembro de 2018.
LUCAS DOS SANTOS MARIANO

Pregoeiro

WILLIAM ALVES BATISTA
Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 84/2018

O Município de Campos Altos/MG, torna público a quem possa interessar que
está aberta Licitação modalidade Pregão Presencial n.º 84/2018, Processo n.º 99/2018,
destinado a AQUISIÇÃO DE 01 VEÍCULO 0 KM PARA AS UNIDADES ASSISTIDAS PFS I
PREFEITO DR VITOR VIEIRA DOS SANTOS, PSF II ANTONIO BARBOSA LEAO, PSF III
FRANCISCO SANTIROCCHI E PSF IV CENTRAL, PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE CAMPOS
ALTOS/MG, CONFORME PROPOSTA Nº 13075.110000/1180-05/MINISTÉRIO DA
SAÚDE/FUNDO NACIONAL DE SAÚDE, com abertura prevista para o dia 07/12/2018 às
08:30 horas. O Edital encontra-se a disposição no Setor de Licitação desta Prefeitura ou
pelo site: www.camposaltos.mg.gov.br.

Campos Altos-MG, 22 de novembro de 2018.
PAULO CEZAR DE ALMEIDA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 71/2018

Comunica Pregão Presencial 71/2018, Menor Preço Unit., objeto: Contratação
de empresa para futuros e eventuais aquisições de materiais de limpeza. Seção:
07/12/2018 ás 09:30h. Protocolo até ás 09:00h. Edital completo na Sec. Mun. de Compras,
R. Nossa Senhora do Carmo,131, CEP 37160-000, TEL (35)3853-1436. ou pelo site:
www.camposgerais.mg.gov.br. Campos Gerais, 22/11/2018.

FRANCISCO DE ASSIS SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 75/2018

Tipo menor preço por item. Licitação exclusiva p/ ME e EPP.
Objeto: Registro de Preços, p/ eventual e futura contratação de empresa especializada p/
locação de palco, piso, tendas e outros, p/ atender aos diversos eventos promovidos pela
Prefeitura M. de Capinópolis. Credenciamento, entrega dos envelopes e sessão de lances:
06/12/18 às 15h00min (quinze horas). Local: Sede da Prefeitura na Av. 113, 636 - B.
Paraíso. O edital encontra-se disponível no site: www.capinopolis.mg.gov.br. Informações
pelo Telefone: 034-263-0320.

Capinópolis-MG, 22 de novembro de 2018
AUGUSTO AMARAL FIGUEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRALINA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 020/2018 (Consoante Art. 61 Parágrafo Único Lei nº 8.666/93). Contrato nº
020/2018. Processo nº 026/2018. Modalidade: Pregão 004/2018. Partes: Contratante:
Município de Centralina - Contratada: Rego Esportes e Cia Ltda, Inscrita no CPNJ nº
18.774.985/0001-78. Objeto: Aquisição de material esportivo para implantação do Projeto
Seleções do Futuro. Vigência: 04/04/2018 a 04/04/2019. Valor Global de R$ 36.036,50
(trinta e seis mil trinta e seis reais e cinquenta centavos). Dotação orçamentária: 02.08.02-
2.0073-10.301.0008-33.90.30.00.00-01.0048.0541.0541 - Ficha 692. Centralina, 05 de abril
de 2018. Elson Martins de Medeiros - Prefeito Municipal.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018

O Prefeito Municipal de Centralina/MG, torna público a homologação da
licitação, modalidade Pregão Presencial nº 013/2018, Processo Licitatório nº 026/2018, que
tem por objeto a aquisição de material esportivo para implantação do Projeto Seleções do
Futuro, com o Valor Global de R$ 36.036,50 (trinta e seis mil trinta e seis reais e cinquenta
centavos). Data da homologação e adjudicação 03/04/2018.

ELSON MARTINS DE MEDEIROS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

EXTRATO DE CONTRATO

TERMO DE SELEÇÃO Partes: Prefeitura Municipal de Congonhas/MG (CNPJ
16.752.446/0001-02) x RDR Engenharia Ltda (CNPJ: 05.448.910/0001-55).
Objeto: Termo de Seleção de empresa do ramo de construção civil interessada na
produção de habitação de interesse social no âmbito do programa Minha Casa Minha Vida
(PMCMV), por força de classificação obtida no processo de Chamada Pública Nº
PMC/003/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 11º Termo Aditivo ao Contrato nº 253/2013, referente a Tomada de Preços
09/2013. Partes: Município de Coromandel-MG e Séculus Construtora Ltda
CNPJ:03.698.525/0001-30. Objeto: Contratação de empresa de Engenharia, para construção
da UBS no Bairro Mangabeiras, conforme Proposta nº 12157307 000113002 - PAC 2, FNS.
O presente Termo Aditivo prorroga o prazo do contrato por mais 60 dias. Vigência:
02/11/2018 a 31/12/2018. Informações no e-mail licitacao@coromandel.mg.gov.br ou pelo
telefone 34-3841-1344, ou na sede da prefeitura municipal à Rua Artur Bernardes n° 170
- Centro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 50/2018

O Município de Cruzeiro da Fortaleza/MG torna público que realizará Aviso de
Alteração do Edital e Reabertura de Prazo de Licitação - Pregão Presencial Nº 50/2018 RP
34/2018, licitação referente ao Objeto: Registro de preços para contratação de empresa
para prestação de serviços de apoio operacional à administração e gerenciamento de
abastecimento e manutenção dos veículos oficiais e/ou locados ao Município, através de
Cartão Magnético, para a alteração do Edital. Assim, reabre-se o prazo de abertura do
certame para o dia 05 de dezembro de 2018, às 08:00 horas no Setor de Licitações da
Prefeitura Municipal. Informações pelo tel.: (34)3835-1222 ou pelo site
www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br.

Cruzeiro da Fortaleza-MG, 22 de novembro de 2018
AGNALDO FERREIRA DA SILVA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-11-23T00:38:12-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




